
مستشاران نظامی ایران به حضور 
در سوریه ادامه خواهند داد

امیـرعبداللهیـان،  ــیـن  حس
ــتیار ویژه رئیس مجلس  دس
ــل در دیدار  در امور بین المل
صلاح الزواوی، سفیر فلسطین 
ــت: جمهوری  ــران گف در ته
ــت قاطع خود  ــلامی ایران همچنان حمای اس
ــبت به مسأله  را از مقاومت ادامه می دهد و نس
ــتی  ــم صهیونیس ــدات رژی ــطین و تهدی فلس
ــه را تهدید  ــورهای منطق که امنیت همه کش
می کند، کوتاه نخواهد آمد. به گزارش تسنیم، 
وی افزود: مقاومت و برگزاری رفراندوم، در بین 
همه ساکنان اصلی سرزمین تاریخی فلسطین 
ــلمان و یهودی، 2 رکن  ــیحی، مس اعم از مس
ــمار  ــی- میدانی به ش ــی راه حل سیاس اساس
ــی رود. دبیرکل کنفرانس بین المللی حمایت  م
از فلسطین، پیگیری های مستمر تهران درباره 
وضعیت 4 دیپلمات ربوده شده ایران در تابستان 
61 را از طریق مراجع بین المللی مورد تأکید قرار 
داد. دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل 
ــان کرد: رژیم صهیونیستی  در پایان خاطرنش
تلاش می کند بر سوریه پس از داعش سیطره 
پیدا کند اما نیروی مقاومت و مستشاران نظامی 
جمهوری اسلامی ایران همچنان به حضور خود 
ــم ادامه  ــوریه برای مقابله با تروریس در کنار س
ــوریه اجازه نخواهند داد  خواهند داد، مردم س
این کشور بار دیگر به جولانگاه تروریست های 

صهیونیست تبدیل شود.
  

وزیر دفاع عراق: صداقت
و اخلاص ایران ثابت شده است

ــی دفاعی و  ــت هماهنگ الحیالی در »نشس
ــم اربعین« که  امنیتی ایران و عراق برای مراس
ــم الاعرجی« وزیر کشور عراق،  با حضور »قاس
ــردار مصطفی  ــجدی« سفیر و »س »ایرج مس
مرادیان« وابسته نظامی جمهوری اسلامی ایران 
 در بغداد ] محل سفارت جمهوری اسلامی ایران[
ــه بحران ها  ــران در هم ــد، گفت: ای ــزار ش برگ
ــت و دولت  ــتوانه در کنار مل به عنوان یک پش
ــت. به گزارش ایرنا، وزیر  ــته اس عراق قرار داش
دفاع عراق گفت اطمینان واثقی که طرف عراقی 
ــن نیت جمهوری اسلامی دارد زمینه را  به حس
برای گسترش روزافزون روابط در همه زمینه ها 
فراهم کرده است. وی تاکید کرد ایران همواره 
ــتوانه بزرگ و صادق  بویژه در بحران ها یک پش
برای عراق بوده است. الحیالی درباره برنامه  های 
تامین امنیت و روانی راهپیمایی اربعین امسال 
گفت: خدمت به زائران اهل بیت)ع( یک وظیفه 
ــت. وی تصریح کرد: همه  و افتخار برای ما اس
ــرایطی فراهم کنیم  ــت که ش تلاش ما این اس
ایرانی ها در امنیت و سلامت کامل به کشور دوم 
خود بیایند و پس از یک زیارت موفق و پربار با 

امنیت و سلامت به کشور خود بازگردند.

شایعه ایرانی بودن موشک های یمن 
بهانه ادامه تجاوز است

ــی، رئیس  محمد علی الحوث
ــی انقلابی یمن  ــه عال کمیت
ــا خبرگزاری  ــو ب در گفت وگ
ــپوتنیک اظهار داشت: اگر  اس
ــی درباره  ــکا دلایل کاف آمری
ــک های  ــه صادرات موش ــردن ایران ب ــم ک مته
بالستیک به یمن در اختیار داشت، نیکی هیلی، 
نماینده واشنگتن در سازمان ملل مانند بازیگران 
ــان دادن  هالیوود اقدام نمی کرد و آن نمایش نش
بقایای موشکی را که مدعی بود سامانه پاتریوت 
ــازی نمی کرد. ــرده، ب ــدم ک ــکا آن را منه  آمری

ــجو، وی افزود: ظاهرا  به گزارش خبرگزاری دانش
سامانه پاتریوت وقتی این موشک ادعایی را هدف 
ــش جمع بوده تمام قسمت های  قرار داد حواس
ــور سازنده  آن را منهدم کند و فقط علامت کش
آن باقی بماند!! الحوثی گفت: بعد از این نمایش، 
ــوی دال بر  ــلام کرد هیچگونه دلایل ق چین اع
ــک های شلیک شده به یمن ساخت  اینکه موش
ــت وجود ندارد، بنابراین ائتلاف متجاوز  ایران اس
سعودی از شایعه ایرانی بودن موشک ها به عنوان 
ــری و توجیهی برای  ــتاویزی برای تجاوزگ دس
ــتمرار تجاوز خود بهره می برد. وی تاکید کرد  اس
هدف از طرح این شایعات، مخفی کردن رهبری 
ــط آمریکا و مشارکت عملی  تجاوز به یمن توس
ــور در ائتلاف متجاوز و جنایتکار که هر  این کش
ــتار های جمعی می شود، است.  روز مرتکب کش
رئیس کمیته عالی انقلابی یمن در ادامه با اشاره 
به شایعات مختلفی که درباره قاچاق موشک های 
ایران به یمن مطرح می شود، اظهار داشت ائتلاف 
ــاوز در برخی اوقات هواپیمایی را مجبور به  متج
فرود کرده و مدعی شده است موشک ها از طریق 
فرودگاه وارد یمن می شود و این در حالی است که 
هواپیما ها از فرودگاه های کشور های شرکت کننده 
ــته و مورد بازرسی قرار  در تجاوز به یمن برخاس
گرفته و همچنین کشور های متجاوز از زمین، دریا 
ــا را محاصره کرده اند و همه گذرگاه های  و هوا م
ــکا، امارات،  ــی و دریایی تحت کنترل آمری زمین

عربستان و همپیمانان شان است.

ــس از آنکه دادگاهی در هلند هویت  43 روز پ
ــه خیابان  ــول حادث ــی معتمد« مقت ــی »عل واقع
ــما  ــتراد« را فاش و رس ــمان اس »هندریک مارس
ــان »محمدرضا صمدی کلاهی«  اعلام کرد او هم
ــالا وزارت امور  ــت، ح جنایتکار عضو منافقین اس
ــکار عمومی ناچار به  ــار اف خارجه ایران تحت فش
احضار سفیر هلند در تهران شده است. محمدرضا 
صمدی کلاهی، عامل انفجار دفتر حزب جمهوری 
ــلامی بود که طی آن آیت الله دکتر سید محمد  اس
ــتی و نزدیک به 80 نفر از مقامات جمهوری  بهش
ــیدند. او به همراه  ــهادت رس ــلامی ایران به ش اس
تروریست های  ــمیری معروف ترین  ــعود کش مس
تحت تعقیب ایران بودند. نام این افراد در فهرست 
تروریست های تحت تعقیب اینترپل نیز قرار داشت. 
ــار به عراق و از آنجا به  صمدی کلاهی پس از انفج
ترکیه گریخت. تا اینکه در نهایت 4 خردادماه امسال 
دادگاهی در هلند که برای رسیدگی به کشته شدن 
ــده  یک هلندی ایرانی تبار )علی معتمد( برگزار ش
ــد« یک هویت جعلی  ــود اعلام کرد »علی معتم ب
است و مقتول همان »محمدرضا صمدی کلاهی« 
ــت معروف تحت تعقیب است. به گزارش  تروریس

ــاه که دادگاه هلندی  ــن امروز«، از 4 خردادم »وط
ــخص شد  ــما هویت کلاهی را تایید کرد و مش رس
دولت هلند نزدیک به 30 سال به عامل انفجار هفتم 
تیر 60 تابعیت داده بود، وزارت امور خارجه ایران که 
ــد به صورت جدی دولت هلند را به خاطر دادن  بای
ــت تحت پیگرد قرار می داد،  تابعیت به این تروریس
اقدامی نکرد. از آن سو دولت هلند برای آنکه ابتکار 
عمل را در این ماجرا در اختیار بگیرد 17 خردادماه 
2 دیپلمات ایرانی را از هلند اخراج کرد. وزارت امور 
خارجه حتی به این موضوع نیز واکنش نشان نداد. 
ــتگاه محمدجواد ظریف  ــابقه دس این انفعال بی س
ــد این بار هلندی ها به صورت علنی دست  باعث ش
به کار شوند. 15 تیرماه سخنگوی سازمان امنیت و 
اطلاعات نظامی هلند خبر اخراج 2 دیپلمات ایرانی 
را به صورت رسمی اعلام کرد. این اقدام هلند درست 
در بحبوحه عملیات روانی جدید اروپا علیه ایران در 
جریان ادعای بمب گذاری در همایش منافقین در 
پاریس رخ داد. سرانجام پس از آنکه هلندی ها اخراج 
دیپلمات های ایران را به صورت رسمی اعلام کردند، 
ــفیر  ــه ایران ناچار به احضار س ــور خارج وزارت ام
ــخنگوی وزارت امور  ــور در تهران شد و س این کش
خارجه نیز چیزهایی درباره اعطای تابعیت هلند به 
محمدرضا صمدی کلاهی مطرح کرد. بهرام قاسمی 
بعدازظهر شنبه در واکنش به اقدام سازمان امنیت و 
اطلاعات نظامی هلند گفت: جمهوری اسلامی ایران 
این تصمیم را اقدامی غیرسازنده در روابط 2 کشور 
ارزیابی می کند.  وی یادآوری کرد: دستیار وزیر امور 
ــد در تهران  ــفیر هلن خارجه بلافاصله با احضار س

ــلامی  ــمی دولت جمهوری اس مراتب اعتراض رس
ــبت به این عمل غیردوستانه ابلاغ کرد.  ایران را نس
ــخنگوی وزارت امور خارجه ضمن غیرمنطقی و  س
فاقد وجاهت قانونی دانستن اقدام دولت هلند افزود: 
انتظار داریم مقامات این کشور به جای ایراد اتهامات 
ناوارد و ناروا به دیگران، به تعهدات بین المللی خود 
در قبال دستگیری و محاکمه عناصر تروریستی که 
ــرای آنها اخطار قرمز  ــوی اینترپل هم ب حتی از س
ــت، عمل کرده و  ــده اس )Red Notice( صادر ش
ــت و جنایتکار  ــاره پناه دادن به اعضای تروریس درب
گروهک منفور منافقین که دست آنان به خون مردم 
ایران آلوده است، توضیح دهند. این واکنش محدود 
ــه ایران به اقدام دولت هلند تنها  وزارت امور خارج
ــدن اخراج دیپلمات های ایرانی  واکنش به علنی ش
ــوی  ــود اما هنوز اقدام موثری از س ــود. با این وج ب
ــه برای پیگیری موضوع حمایت  وزارت امور خارج
هلند از تروریست ها و دادن تابعیت به عامل جنایت 
ــت. لازم به ذکر است  ــاهده نشده اس هفتم تیر مش
ــفیر هلند ابهاماتی مطرح است که  درباره احضار س

ــماره آینده به آن خواهد پرداخت.  وطن امروز در ش
واکنش رفتار دستگاه دیپلماسی دولت حسن روحانی 
در شرایطی است که اروپایی ها در جریان سفر اخیر 
روحانی به این قاره با استفاده از کارت منافقین یک 
عملیات روانی علیه سفر او به راه انداختند و مدعی 
شدند ایران به دنبال بمب گذاری در همایش منافقین 
بوده است. در واقع آنها ایران را متهم به تلاش برای 
ــال قبل در  ــان کاری کردند که کلاهی 37 س هم
دفتر حزب جمهوری اسلامی انجام داده بود. همین 
مشابهت سازی اروپایی ها نشان می دهد وزارت امور 
ــواد ظریف تکلیف خود را در قبال  خارجه محمدج
ماجرای افشای هویت عامل بمب گذاری هفتم تیر 
انجام نداده است. کارشناسان می گویند در صورتی 
ــور خارجه ایران بلافاصله پس از فاش  که وزارت ام
ــدن ماهیت کلاهی، سفیر هلند را از ایران اخراج  ش

و این کشور را به خاطر پناه دادن به یک تروریست 
ــی و قضایی قرار  تحت تعقیب، تحت پیگرد حقوق
ــف وزارت امور خارجه در پیگیری  می داد، هم تکلی
ــد و  ــهدای هفتم تیر انجام می ش حقوق خانواده ش
هم در آستانه مذاکرات ایران و اروپا درباره وضعیت 
برجام، جایگاه ایران پشت میز مذاکره تقویت می شد. 
ــد در صورتی  ــان می گوین از همه مهم تر کارشناس
ــه روتین خود در  ــه وزارت امور خارجه به وظیف ک
ــرد و دولت هلند را به خاطر  ــن ماجرا عمل می ک ای
حمایت از تروریست های منافق به چالش می کشید، 
ــتفاده از کارت منافقین و  ــت اس ــا فرص اروپایی ه
ــی اخیر علیه ایران را پیدا نمی کردند.  سناریونویس
ــد وزارت امور خارجه  ــان به نظر می رس در این می
ــواد ظریف هنوز هم اراده ای برای پیگیری  محمدج
ــدارد. هلندی ها  ــرای حضور کلاهی در هلند ن ماج
ــال 1989 به محمدرضا صمدی کلاهی، عامل  از س
انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی تابعیت داده و او 
را تحت پوشش خود قرار دادند. پس از آنکه مشخص 
شد کلاهی در هلند زندگی می کرده، سازمان امنیت 
ــمی ــد به صورت غیررس ــات نظامی هلن  و اطلاع
2 دیپلمات ایرانی را از این کشور اخراج کرد. حالا این 
سازمان این اخراج را به صورت رسمی نیز اعلام کرده 
است. این رفتارها نشان می دهد دولت هلند نه تنها به 
خاطر فاش شدن خبر پناه دادن به تروریست عامل 
جنایت هفتم تیر شرمنده و شرمگین نیست، بلکه 
اقدامات گستاخانه خود علیه ایران را نیز ادامه داده 
است. در چنین شرایطی و پس از اعلام رسمی اخراج 
2 دیپلمات ایرانی، چرا وزارت امور خارجه هنوز هم 
اراده ای برای تحت پیگرد قرار دادن هلند در محاکم 
ــی  بین المللی ندارد؟ اعطای تابعیت به کلاهی، کس
ــیده شدن نزدیک به  که عامل به خاک و خون کش
ــلامی ایران بوده و  ــر از مقامات جمهوری اس 80 نف
ــور را به ماتم نشانده، نشان دهنده دشمنی  یک کش
ــت. پس از فاش  ــکار هلندی ها با مردم ایران اس آش

ــدن حمایت آنها از تروریست نشان دار منافقین،  ش
ــا باز هم اقدامات خصمانه خود علیه ایران  هلندی ه
ــمنی های آشکار،  را ادامه دادند اما در مقابل این دش
چرا وزارت امور خارجه ایران منفعلانه عمل می کند؟ 
ــمی، سخنگوی وزارت امور خارجه درباره  بهرام قاس
احضار سفیر این کشور به وزارت امور خارجه گفته 
ــلامی ایران حق خود را برای  ــت: »جمهوری اس اس
ــید این  ــل محفوظ می دارد«. باید پرس عمل متقاب
ــده  ــدام متقابل برای چه تاکنون اعمال نش حق اق
ــت؟ هلند نه تنها به خاطر فاش شدن پناه دادن  اس
به تروریست های منافق شرمنده نیست، بلکه حالا 
با رسمی کردن اخراج دیپلمات های ایرانی سیاست 
حمایت خود از منافقین را به صورت علنی اعلام کرده 
است. طی این مدت نیز همچنان شیطنت های هلند 
علیه ایران ادامه دارد. به عنوان نمونه 6 تیرماه پلیس 
ــاد یک کمربند امنیتی از منافقینی که  هلند با ایج
جلوی سفارت ایران تجمع کرده بودند، حمایت کرد. 
ــم های پلیس با قفل در  این منافقین در مقابل چش
سفارت ایران را بستند! یک روز پس از آنکه سازمان 
ــد اخراج 2 دیپلمات  امنیت و اطلاعات نظامی هلن
ــور را به صورت رسمی اعلام کرد،  ایرانی از این کش
یکی از شرکت های بزرگ هواپیمایی هلند پروازهای 
ــرکت  هلندی اعلام  خود به ایران را لغو کرد. این ش
ــال جاری، پرواز  ــپتامبر )2 مهرماه( س کرد از 24 س
تهران-آمستردام را لغو می کند. نهاد عفو بین الملل 
هلند نیز به بهانه دفاع از یک مجرم ایرانی، هجمه های 
ــلامی ایران ایجاد  ــترده ای را علیه جمهوری اس گس
ــت. درباره حمایت های هلند از منافقین و  کرده اس
سایر گروه های تروریستی ضدایرانی، »وطن امروز« 
پیش تر در گزارش »بارانداز تروریست ها« مستنداتی 
را منتشر کرد. حمایت هلند از تروریست ها همچنان 
ــی دولت هلند نه تنها به خاطر  ــه دارد. به عبارت ادام
ــم تیر از  ــه عامل جنایت هفت ــای پناهندگی ب اعط
ــت، بلکه  ــرمگین نیس ایران عذرخواهی نکرده و ش
ــت ها علنا حمایت می کند و آنها  حالا از این تروریس
را تحت پوشش خود قرار می دهد. در چنین شرایطی 
ــمنی های هلند  حق متقابل ایران در مقابل این دش
چه زمانی باید اعمال شود؟ آیا زمان آن نرسیده که 
ــان دادن اراده خود در حمایت  دولت ایران برای نش
ــهروندانش، سفیر هلند را اخراج کند؟ از سوی  از ش
ــران هیچ ملاحظه ای برای اعمال حق خود  دیگر، ای
در اعتراض به رفتار خصمانه هلند ندارد. ایران و هلند 
مراوده اقتصادی چندانی ندارند، ضمن اینکه تجربه 
ــا اروپا اگر از فرصت ها  ــان داد در مواجهه ب اخیر نش
)مثل فاش شدن پناهندگی هلند به کلاهی( بموقع 
ــت اروپایی ها از همان  ــود، ممکن اس ــتفاده نش اس
ــتفاده کرده و ادعای مضحک  فرصت علیه ایران اس
ــش منافقین را ــرای بمب گذاری در همای  تلاش ب

مطرح کنند. 

سیاسی 0 2

موافقت کشورهای اروپایی
طرف برجام با تجارت غیردلاری با ایران 
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه 
ــیه می گوید کشورهای  روس
ــرات  ــرف مذاک ــی ط اروپای
ــه،  ــته ای با ایران )فرانس هس
ــر  ــس( بر س ــان و انگلی آلم
ــتقل از ]نظام مالی[ دلار  ــارت با ایران، مس تج
ــنیم،  ــکا موافقت کرده اند. به گزارش تس آمری
طبق گفته لاوروف، این تصمیم به طور خاص 
ــرکت های کوچک و متوسط است.  ــامل ش ش
ــریک در توافق  ــح داد طرف های ش وی توضی
ــر اقدامات لازم  ــته ای ایران برای کار بر س هس
برای حفاظت از کسب و کارهای این شرکت ها 
در مقابل تحریم های آمریکا موافقت کردند. وزیر 
ــیه گفت: »همگی موافقت کردند  خارجه روس
ــکا[ مطلقا غیرقانونی و  این ]تحریم های آمری
ــت، البته که این  ــتی غیرقابل قبول اس سیاس
مساله به سختی می تواند تغییر یابد و موجب 
ــاری، اقتصادی و  ــای تج ــی در فض چالش های

سیاسی می شود«.

بسته پیشنهادی اروپا به دنبال گرفتن 
فرصت از ایران است

ــلامی درباره  ــاداران انقلاب اس جمعیت وف
ــنهادی اروپا بیانیه ای صادر کرد. در  بسته پیش
بخشی از این بیانیه آمده است: در این روزها و 
پس از ارائه بسته پیشنهادی دولت های اروپایی 
برای تضمین برجام، نیاز به هیچ هوش و دانش 
ــی برای فهمیدن این مطلب نیست که  سیاس
ــرارداد، چیزی  ــورها از امضای ق هدف این کش
ــز گرفتن فرصت از ایران و جمع عملی بین  ج
تحریم های اقتصادی و محدودیت های هسته ای 
نیست. هرچند رئیس جمهور تاجرمآب ایالات 
ــان افراطی  ــا حمایت و هدایت جری متحده ب
ــیر را از رو بسته و  ــم جهانی، شمش صهیونیس
ملت ایران را تروریست و توافق با آن را بی ارزش 
می داند اما کشورهای اروپایی که متوجه شده اند 
رویارویی مستقیم چیزی جز پیشرفت بیشتر 
ایران اسلامی را در پی ندارد، با اعمال سیاست 
مکارانه و مزورانه خود به دنبال آن هستند که 
با دادن وعده هایی که هیچ گاه محقق نمی شوند 
ــچ گاه قصد اعمال و  و امضای تعهداتی که هی
ــرفت  اجرای آن را ندارند، جلوی حرکت و پیش
ایران را گرفته یا آن را به حداقل ممکن برسانند 
تا در فرصت مناسب نیات پلید و شیطانی خود 
ــده  را پیاده کنند. در ادامه این بیانیه تاکید ش
ــد ارائه برنامه های کلی  ــت: به نظر می رس اس
ــنهادی کشورهای  ــعارگونه در بسته پیش و ش
اروپایی و وعده رسیدن به مسائل اجرایی پیش 
از شروع عملی تحریم های ظالمانه آمریکایی، 
تنها به منظور اتلاف بیشتر فرصت و قرار دادن 
ــای تحریم و اخذ  ــلامی در تنگن جمهوری اس

امتیازات نامشروع بیشتر باشد.

بیانیه ۱۰ بندی کمیسیون مشترک 
فاقد تضمین حفظ برجام است

ــی در پایان  محمدنبی حبیب
نشست دبیران حزب مؤتلفه 
ــبت به بسته  در واکنش نس
ــنهادی اروپا و نیز نتایج  پیش
مشترک  کمیسیون  نشست 
برجام در وین گفت: دولت در برابر فریب برجامی 
ــتد. به گزارش »وطن امروز«،  اروپا محکم بایس
ــت:  ــلامی اظهار داش دبیرکل حزب موتلفه اس
ــه رئیس جمهور به مرکل و مکرون  همانطور ک
گفته اند، بسته پیشنهادی اروپا انتظار ملت ایران 
را برآورده نمی کند و در برگیرنده خواسته مردم 
ایران نیست. وی افزود: رئیس جمهور بحق گفته 
است که ایران خواهان جبران زیان خروج آمریکا 
از برجام از سوی اروپاست. بسته پیشنهادی اروپا 
در این باره سکوت کرده است. ما از رویکرد اروپا 
مایوس هستیم. دبیرکل حزب موتلفه اسلامی 
ــور خارجه و  ــرد: از اظهارات وزیر ام تصریح ک
ــا پس از 2  ــد اروپایی ه ــور برمی آی رئیس جمه
ــن با یک  ماه معطلی، یک برنامه عملیاتی روش
زمانبندی مشخص ارائه نکرده اند بلکه یکسری 
ــات تحویل دادند که در متن برجام قوی تر  کلی
ــزود: بیانیه  ــود دارد. حبیبی اف و محکم تر وج
10 بندی نشست کمیسیون برجام، فاقد تضمین 
برای حفظ برجام است و از یک ادبیات مبهم و 
ــعاری برخوردار است. به نظر می رسد  کلی و ش

اروپایی ها دنبال وقت کشی هستند.

سفر محرمانه رئیس »موساد«
به آمریکا درباره ایران و سوریه

ــتی از سفر محرمانه  یک سایت صهیونیس
رئیس سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی به 
ــوریه خبر  آمریکا برای رایزنی درباره ایران و س
ــایت عبری زبان »واللا«  داد. به گزارش مهر، س
ــرویس  ــی کوهن، رئیس س ــزارش داد یوس گ
جاسوسی اسرائیل موسوم به موساد طی هفته 
گذشته برای دیدار با مقامات آمریکایی و رایزنی 
ــورت محرمانه به  ــوریه به ص درباره ایران و س

واشنگتن سفر کرده است. 
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گزارش یک فرصت سوزی!
اخبار

واکنش
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ــت کاهش  ــکا در تلاش اس آمری
ــوی  نقض حریم آبی ایران از س
شناورهایش را به شکل دیگری برای افکار عمومی 
ــه رفتار  ــت ک ــد. این یک حقیقت اس ــوه ده جل
ــال اخیر  ــا در خلیج فارس طی یک س آمریکایی ه
ــت، موضوعی که فرماندهان ارشد  تغییر کرده اس
ــد؛ بویژه بعد از  ــر آن تاکید کرده ان نظامی ایران ب
 ماجرای دستگیری 15 ملوان آمریکایی در سال 94
 توسط سپاه اما حالا آمریکایی ها با وارونه نمایی، این

ــینی را با عنوان کاهش مزاحمت  دریایی  عقب نش
ــی مطرح کرده اند! این  ایران برای ناوهای آمریکای
ــوی نیروی دریایی آمریکا تکرار  ادعا که اخیرا از س
شد حالا بار دیگر از سوی ترامپ توئیت شده است. 
رئیس جمهور آمریکا روز گذشته در مطلبی مدعی 
شد مزاحمت های دریایی ایران برای ناوهای جنگی 
ــیده است. ترامپ در  آمریکا در منطقه به صفر رس
توئیت خود نوشته است: مزاحمت های ایران برای 
ناوهای آمریکا: سال 2015: 22 مورد، سال 2016: 
36 مورد، سال 2017: 14 مورد و سال 2018: صفر. 
نیروی دریایی آمریکا چند روز پیش با تکرار ادعای 

خود مبنی بر اقدامات ناامن و 
غیرحرفه ای نیروهای ایرانی در 
خلیج فارس، به شبکه خبری 
فاکس نیوز اعلام کرد: »ایران 
ــی یک  ــال 2018 حت در س
مورد مزاحمت برای آمریکا در 

آب های خلیج )فارس( نداشته است«. بنابر ادعای 
فاکس نیوز: »در آخرین سال های ریاست جمهوری 
ــران چندین بار  ــا قایق های نظامی ای ــاراک اوبام ب
برای شناورهای آمریکا مزاحمت ایجاد کرده اند که 
ــال 2016 اتفاق افتاده  ــیاری از آن در س موارد بس
ــتین سال ریاست جمهوری دونالد  بود اما در نخس
ــداد این رویارویی ها کاهش 60 درصدی  ترامپ تع
ــت. آخرین باری که یک گزارش درباره  داشته اس
 رویارویی میان نیروهای ایران و آمریکا مطرح شد

ــود که در  ــت 2017 ب  آگوس
ــدون  ــای ب ــک هواپیم آن ی
سرنشین ایرانی تلاش داشت 
ــاو هواپیمابر آمریکایی  روی ن
فرود بیاید. بدترین حادثه نیز 
ــه 2016 رخ داد، زمانی  ژانوی
که نیروهای ایرانی 2 قایق نیروی دریایی آمریکا را 
توقیف و 10 تفنگدار آمریکایی را بازداشت کردند.« 
ــوی ایران برای  ــش مزاحمت از س اما ادعای کاه
ــال گذشته و در  ناوهای آمریکایی نخستین بار س
دوران ریاست جمهوری ترامپ مطرح شد. ادعایی 
با رویکرد تبلیغاتی و مصرف داخلی برای هواداران 
ــال  ــی آمریکا؛ اگرچه اواخر س ــور فعل رئیس جمه
گذشته فرماندهان نظامی ایران به این ادعا واکنش 
رسمی نشان داده و تاکید شد شرارت آمریکایی ها 

ــارس و تنگه هرمز  ــیرهای دریایی خلیج ف در مس
کمتر و در نتیجه رویارویی نیروهای نظامی ایران با 
آنها نیز کمتر شده است اما آمریکایی ها بر استفاده 
تبلیغاتی از این موضوع اصرار دارند. سردار فدوی، 
ــپاه نیز چند روز قبل از  فرمانده نیروی دریایی س
تکرار ادعای آمریکایی که از سوی نیروی دریایی 
ــده بود به موضوع رویارویی  ــور مطرح ش این کش
ــاره کرد. فدوی  ایران و آمریکا در خلیج فارس اش
ضمن اشاره به تغییر رفتار آمریکایی ها این موضوع 
ــته بود.  ــط با خروج آمریکا از برجام دانس را مرتب
ــم تیرماه در یادواره شهید »سیدمهدی  وی شش
ــهدای آستانه اشرفیه  خوش سیرت« در گلزار ش
ــن باره گفت: » ناو های آمریکا در زمان اعلام  در ای
ــدند.  خروج  از برجام از مرز های آبی ایران دور ش
آنها خودشان اعتراف کردند  از ترس عکس العمل 
جمهوری اسلامی  دور شدند«. سردار علی فدوی 
پیش از این بهمن سال گذشته نیز از تعیین آبراهه 
ــط جمهوری اسلامی برای عبور کشتی های  توس
فرامنطقه ای گفت و اعلام کرد آنان از این قوانین 

تخطی نکرده اند. 

کاهشتذکراتسپاهبهشناورهایآمریکایییعنیکاهشورودشناورهایآمریکایی
بهآبهایایراندرخلیجفارس

لافدرواشنگتن!

گزارش

ــوال »وطن امروز« در نشست خبری  بعد از س
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره کلاهی و ابراز 
بی اطلاعی سخنگو از ماجرا، نمایندگان مجلس در 
ــو با خبرنگار ما بر لزوم واکنش متقابل و  گفت وگ
اخراج دیپلمات های هلندی تاکید کردند. در این 
گفت وگوها که در شماره 7 تیر روزنامه منتشر شد، 
تاکید شده بود وزارت امور خارجه باید این سوال را 
در مجامع بین المللی مطرح کند که چطور دولت 
هلند به شخصی که تروریست بودن او محرز بوده 
و با اسم های مختلف نیز فعالیت می کرده اقامت 
داده است. نمایندگان همچنین تاکید کردند  هلند 
برای فرار از پاسخگویی درباره اعطای پناهندگی 
30 ساله به عامل انفجار دفتر حزب جمهوری، 2 

دیپلمات ایرانی  را اخراج کرده است.

ــده در  ــر ش ــروز« در گزارش منتش »وطن ام
ــوال را مطرح کرد  ــن س ــماره 11 تیر 97 ای ش
ــول حادثه خیابان  ــدن هویت مقت که با فاش ش
ــور  هندریک در المیره هلند، چرا دولت این کش
ــل انفجار دفتر حزب  به محمدرضا کلاهی، عام
جمهوری اسلامی پناهندگی داده و به مدت 30 
ــت منافق را با هویت جعلی  ــال این تروریس س
ــت؟ در این گزارش  ــش قرار داده اس تحت پوش
ــد، بارانداز همه  ــاره به اینکه هلن همچنین با اش
ــه جمهوری  ــای فعال علی ــا و جریان  ه گروه ه
ــد سالانه ــدار داده ش ــده است هش  اسلامی ش

ــران در لاهه حمله یا  ــفارت ای  12-10 بار به س
ــده این  ــود که عم ــع می ش ــل آن تجم در مقاب
ــفارت ایران منتشر نمی شود. ــوی س  اخبار از س

ــی با  ــماره 13 تیر در گزارش »وطن امروز« در ش
ــفارت ایران در  ــت دیپلمات س ــاره به بازداش اش
ــش به بهانه واهی تلاش برای بمب گذاری در  اتری
همایش منافقین، نوشته بود بدون تردید انفعال 
وزارت امور خارجه در ماجرای اعطای پناهندگی 
ــلامی از  به عامل انفجار دفتر حزب جمهوری اس
سوی هلند از مهم ترین دلایل پیشدستی اروپا در 
قبال ایران است. بعد از مرگ کلاهی و علنی شدن 
هویت وی و عمومی شدن مساله و در شرایطی که 
دولت ایران شاید به خاطر برهم نخوردن مناسبات 
ــک با اروپا در دوران برجام بدون آمریکا،  دیپلماتی
ــه ندارد،  ــه واکنش در این زمین ــچ علاقه ای ب هی
منطقی     ترین اقدام از نگاه دولت های اروپایی اقدام 

پیشدستانه و متهم کردن ایران است.

ــا عنوان  ــروز« ب ــر »وطن ام ــزارش 17 تی در گ
ــی قفل« ضمن انتقاد از تداوم سیاست  »دیپلماس
ــال اقدامات ــه در قب ــور خارج ــی وزارت ام  انفعال

ضد ایرانی اروپا، برای نخستین بار ماجرای قفل کردن 
در ساختمان سفارت ایران از سوی منافقین مطرح 
ــابقه ای که بدون تردید بخش  شد؛ گستاخی بی س
قابل توجهی از آن محصول سیاست انفعالی دولت 
در قبال هلند است. در بخشی از این گزارش آمده 
بود: چهارشنبه 6 تیرماه منافقین در مقابل ساختمان 
سفارت ایران تجمع کردند. در حالی که مقر پلیس 
دیپلماتیک در کنار سفارت ایران قرار دارد اما پلیس 
ــردن منافقین انجام  ــی برای متفرق ک هیچ اقدام
نداد. در نهایت منافقین در مقابل چشم پلیس، در 

ساختمان سفارت ایران را با قفل بستند.
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